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W dniach 9-10 lipca 2016 r. Biskupice 
Radłowskie obchodziły jubileusz 625-
lecia powstania miejscowości. W pierw-
szym dniu świętowania pogoda nie roz-
pieszczała uczestników, jednak z godziny 
na godzinę warunki atmosferyczne coraz 
bardziej się poprawiały. Zaczęto od pik-
niku rodzinnego przygotowanego przez 
radę rodziców biskupickiej szkoły. Dla 
najmłodszych przygotowane zostały gry 
i zabawy, a przed sceną można było zo-
baczyć pokaz walk Kung-Fu oraz tańca 
towarzyskiego. Miejscowi strażacy, tak 
pomocni w organizacji tego święta, zor-
ganizowali dla wszystkich pokaz moż-
liwości jednostki straży OSP Biskupice 
Radłowskie. Zmagania sportowe dla 
najmłodszych przygotowało stowarzy-
szenie START na czele z jego prezesem 
Stanisławem Domareckim. Odbył się 
również III już  tzw. „Bieg Patrona”. Na-
stępnie wszyscy uczestnicy konkurencji 
sportowych zostali nagrodzeni na scenie 
okolicznościowymi medalami oraz na-
grodami. Świętowanie pierwszego dnia 
zakończyła zabawa taneczne z zespołem 
Breviter Band. Tańce trwały do późnych 
godzin nocnych (niektórych zastało nawet 
leniwie wschodzące niedzielne słońce).

W niedzielę pogoda przywitała wszyst-
kich wysoką temperaturą i pięknym błę-
kitnym niebem. Świętowanie drugiego 
dnia obchodów rozpoczęto od mszy świę-
tej w kościele parafialnym w Biskupicach 
Radłowskich. Następnie uczestnicy i za-
proszeni goście przeszli pod dom kultu-
ry, gdzie uroczyście dokonano wsadzenia 
tzw. Dębu Pamięci, upamiętniającego 
625-lecie Biskupic Radłowskich. Ofi-
cjalna część uroczystości rozpoczęła się 
na stadionie LKS Olimpia, gdzie sołtys 
Kazimierz Sarnecki przywitał wszyst-
kich zgromadzonych, a następnie wręczył 
okolicznościowe statuetki i dyplomy dla 
„zasłużonych” na rzecz wsi Biskupice 
Radłowskie. Spośród wielu zaproszonych 
gości na święto swojej rodzinnej miejsco-
wości przybył prof. Stanisław Brożek, 
który podkreślał, jak ważna w środowi-
sku lokalnym jest rola szkoły.

- Chciałbym na dwie rzeczy zwrócić 
uwagę. Na szkołę, która jest w Bisku-
picach i szkołę, która jest w Radłowie. 
Szkoła w Biskupicach jest oknem na świat 

regionalny, a szkoła średnia, która jest 
w Radłowie, dla mnie liceum dawne, jest 
szkołą na świat. Zwróćcie Państwo uwa-
gę, to jest jedna z najważniejszych rzeczy 
dla młodych ludzi, którzy chcą cokolwiek 
w życiu osiągnąć, ale bez pomocy rodziców 
niewiele osiągną, a współpraca nauczy-
cieli z rodzicami pozwoli tym dzieciakom 
wyjść na poziom regionu, a przechodząc 
przez liceum radłowskie otwiera się im 
cały świat. Przykładem jest ten tutaj sto-
jący Stasiu Brożek, który biegał tu wśród 
was, tylko niestety 50 lat temu. Przestał 
tutaj biegać, ale dzięki tej biskupickiej 

szkole poszedł do Radłowa, a dzięki szko-
le w Radłowie poszedł w świat. Jeszcze 
raz bardzo dziękuję za zaproszenie i pro-
szę, zachęcam do wzmocnienia roli edu-
kacji w naszym życiu – powiedział prof. 
Stanisław Brożek.

Burmistrz Zbigniew Mączka dodał:
- Możemy się poszczycić tym, że jako 

jedna z nielicznych gmin w całym wo-
jewództwie mamy zapewnione miejsca 
w przedszkolach dla wszystkich dzieci – 
dzieci, które chcą chodzić do przedszkola 
mają zapewniony do niego dostęp. To jest 
bardzo ważne i na to wydajemy z budżetu 
gminy ok. 1 700 000 zł. To są pieniądze 
wasze, z waszych podatków, z waszych 
pitów (…).

Włodarz Radłowa podziękował za wy-
różnienie i okolicznościową statuetkę 
oraz wspomniał o mieszkańcach i organi-
zacjach działających na terenie Biskupic 
Radłowskich, o ich zaangażowaniu w ży-
cie swojej miejscowości i kultywowaniu 
miejscowych tradycji.

- Nic nie odbyłoby się bez społeczeń-
stwa, które jest w Biskupicach Radłow-
skich i zawsze to podkreślam, na każdej 
uroczystości z okazji Bitwy o most w Bi-
skupicach Radłowskich, że mieszkańcy 
Biskupic Radłowskich od pokoleń są 
szczególnie wrażliwi, szczególnie patrio-
tyczni, ale i szczególnie pracowici. To wy, 
wasi dziadkowie, ojcowie, albo wy sami 
odbudowaliście z ruin całe Biskupice Ra-
dłowskie i one wyglądają dzisiaj tak, jak 
wyglądają. Wy pierwsi mieliście gaz, wy 
pierwsi mieliście praktycznie zwodocią-
gowaną czy skanalizowaną miejscowość. 
Nie byłoby to wszystko możliwe oczywi-
ście bez zaangażowania mieszkańców, 
ale również i bez tych organizacji poza-
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rządowych, które zostały tutaj wyróżnione 
– podkreślił.

Wspomniał także o chlubie Biskupic 
Radłowskich: „perełka na skalę regionu 
i gminy: Zespół Biskupianie oraz Mali Bi-
skupianie. Wielkie brawa dla nich, za to, 
że reprezentują naszą gminę tak wspania-
le i zawsze jesteśmy z nich dumni, bo za-
wsze z Krakowskiego Wianka czy z Łużnej 
przywożą same trofea”. 

Burmistrz nie zapomniał o podkreśle-
niu roli miejscowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej, która zawsze służy mieszkań-
com, bez względu na porę dnia czy nocy. 
Wyróżnił także Stowarzyszenie na rzecz 
wsi Biskupice Radłowskie, które przejęło 
szkołę i prowadzi ją jako szkołę niepu-
bliczną oraz dyrektora tejże szkoły: - po-
ziom edukacyjny w Biskupicach Radłow-
skich zawsze był wysoki i dalej utrzymuje 
się powyżej średniej gminnej. 

Włodarz Miasta i Gminy Radłów skie-
rował kilka słów do p. Anna Błażej: „za-
wsze była Pani „ogniwem”, spoiwem 
w tym społeczeństwie. Widziałem kronikę 
Biskupic Radłowskich, którą Pani prowa-
dzi i myślę, że jest to piękna rzecz i przej-
dzie do potomnych. Dziękujemy bardzo 
za to, że Pani ciągle jest w Biskupicach 
Radłowskich taką otwartą duszą i dobrym 
sercem”.

- Bardzo się cieszę, że Klub Sportowy 
OLIMPIA odrodził się, dobrze funkcjonu-
je, życzę sukcesów – dodał burmistrz.

Burmistrz w imieniu swoim oraz Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Piotra Ka-
pery wręczył na ręce sołtysa Kazimierza 
Sarneckiego pamiątkową statuetkę, na 
której umieszczono słowa Jana Pawła II: 

„Pozostańcie wierni doświadczeniu poko-
leń, które żyły na tej ziemi z Bogiem w ser-
cu i z modlitwą na ustach. Zachowujcie 
jak skarb największy to, co było źródłem 
duchowej siły naszych ojców”.

Sołtys Biskupic Radłowskich poinfor-
mował, że - pamiątka ta będzie znajdo-
wała się w Domu Kultury, bo to jest pa-
miątka dla nas wszystkich, dla nas i dla 
naszych potomnych.

Na zakończenie burmistrz zwrócił się 
z życzeniami do mieszkańców Biskupic 
Radłowskich:

- Sukcesów i wytrwałości życzę wszyst-
kim mieszkańcom Biskupic Radłowskich, 
życzę wam przede wszystkim jedności, 
żeby wieś zjednoczyła się w taki sposób, 
żeby tu za pięć lat, nie było nas 200 czy 
300 osób, ale tyle, ile liczą Biskupice Ra-
dłowskie, czyli tysiąc osób, żeby wszyscy 
wyszli z domów i żebyśmy 630-lecie po-
wstania Biskupic Radłowskich świętowali 
razem. Wszystkiego najlepszego i jeszcze 
raz dziękuję za wyróżnienie.

Po zakończeniu części oficjalnej na 
scenę wyszedł Zespół Regionalny Bisku-
pianie - prawdziwa wizytówka wsi, jak 
i całej gminy, dając świetny pokaz tańca, 
śpiewu i kultury ludowej. Następnie wiel-
kich emocji dostarczył I turniej sołectw. 
Brały w nim udział sołectwa: Marcinko-
wice, Biskupice Radłowskie, Wał-Ruda 
oraz Radłów. Emocje były wielkie a kon-
kurencje zaskakujące, gdyż ich tajemnicy 
strzegł  pomysłodawca turnieju, sołtys 
Kazimierz Sarnecki. Po zakończonym 
turnieju i rozdaniu nagród przyszedł czas 
na gwiazdę wieczoru. Był nim zespół 
Bartnicky Band, który dał niesamowicie 
energetyczny i fantastyczny koncert. 

Przy oklaskach publiczności zespół bi-
sował jeszcze kilka razy. Po tak udanym 
koncercie zakończono, potocznie nazwa-
ne przez uczestników, „Dni Biskupic”. 


